
Onderwerp:  indienen van een amendement in de zin van artikel 28 van het Reglement 
van Orde voor de gemeenteraad 2019.

Datum: 30 januari 2020

Het amendement wordt ingediend door:

Dorpspartij, raadslid Van Oort;

CDA, raadslid Janszen;

Aan de voorzitter van de gemeenteraad, 

Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen:

“De raad van de gemeente Gemert-Bakel;

In vergadering bijeen op donderdag 30 januari 2020

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 17 december 2019 inzake 
Masterplan Kasteel Gemert agendapunt nr. 12;

Overwegende dat:

- Wij duidelijkheid willen geven over de gewenste richting van de 
kasteelontwikkeling;

- Wij duidelijkheid willen geven over welke onderdelen van het masterplan wel en 
welke niet voorstelbaar zijn, of op een andere wijze dienen te worden ingevuld;

- De wens blijft bestaan voor 1 cultuurhuis inclusief theater, waar mogelijk in het 
centrum of kasteelcomplex; 

- Wij de gewenste richting voor ontsluiting voor verkeer en parkeren willen 
aangeven om het centrum en de Heilige Geestlaan te ontlasten.

Besluit:

Het door burgemeester en wethouders hiervoor aangehaalde voorgestelde besluit als 
volgt te wijzigen:



1. In te stemmen met het masterplan Kasteel Gemert, met inachtneming van de 
volgende restricties:

a. Een cultuurhuis/theater voor nu te schrappen uit het masterplan, en het 
onderzoek naar 1 cultuurhuis inclusief theater hiervoor af te wachten; 

b. Een parkeervoorziening bij de ommuurde tuin te maximeren op 60 
parkeerplaatsen voor fase 1 als tijdelijke voorziening en op 100 voor fase 
2 als 3 als definitieve voorziening;

c. Met uitzondering van de parkeervoorzieningen ondergrondse 
parkeergarage tussen de grachten en ommuurde tuin, de overige 
voorzieningen voor parkeren zoveel als mogelijk vanaf de rondweg te 
organiseren, bijvoorbeeld via terrein De Schabbert, waarbij de 
initiatiefnemer investeert in deze benodigde voorzieningen en een vaste 
onderhoudsbijdrage doet ook al bevinden deze zich op gemeentelijk 
eigendom;

d. Het zoekgebied ‘niet-traditioneel wonen’ als ingetekend in de bomencarré 
te verplaatsen en te hernoemen, en wel zo dat het zoekgebied wordt 
aangeduid als zoekgebied ‘(niet-traditioneel) wonen’ en te leggen op het 
gehele ‘voetbalveld’ begrenst door de huidige voetpaden/lanen, waarbij 
geen schade wordt toegebracht aan de monumentale bomen;

e. Ontsluiting voor verkeer zoveel als mogelijk te regelen via de 
hoofdontsluitingswegen conform reeds bestaand verkeerskundig 
toetsingskader “visie bereikbaarheid kasteel Gemert“ d.d. 25 oktober 2017 
met als doel het centrum autoluw te houden/maken en de Heilige 
Geestlaan/Kasteellaan te ontlasten.

Ondertekening door de indiener(s) van het amendement,

Besluit van de raad:

O: het amendement is door de raad overgenomen.

O: het amendement is door de raad niet overgenomen

O: het amendement is gewijzigd overgenomen

Uitkomst
Voor 
Tegen
Stemverklaring


